令和７年８月２２日

保護者 様

地域の皆様

                            塩尻西小学校長        伊藤 尊夫

塩尻西小学校学校運営協議会長 郡上 典雄

西の大人の学校「給食レストラン」について（お知らせ）

立秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、保護者の皆様や地域の皆様の学ぶ機会として「西の大人の学校」を下記のとおり計画いたしました。お気軽にご来

校いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日   令和７年１０月９日（木）

２ 時 間   １２時００分～１３時３０分

３ 会 場   西の子ホール（西校舎２階 児童玄関上の教室です）

「塩尻市教育センター（夢広場）」の玄関よりお入りいただき、エレベータ又は階段で２階へお越しく

ださい。

４ 内 容   給食レストラン 給食の試食と栄養士の話（食材、栄養等について）

５ 費 用    お一人 ３５０円  当日、受付でお支払いください。

６ 持ち物    上履き ナフキン エプロン 三角巾又はバンダナ 筆記用具

７ 定 員    先着順 ５０名

８ 申 込    グーグルフォームよりお申込ください

          申込開始 ９月１日(月) 午前 ８：００～

           https://forms.gle/CSWCgoZ2M9uBHM4C8      申し込みQRコード

          申込締切 ９月１２日（金） 定員になり次第、締め切ります。

９ その他  ・自家用車によるご来校はご遠慮ください。

塩尻西小学校
担 当 中村 聡士（教頭）
ＴＥＬ ５２－０１４７
メール bs-nak@shiojirinishi-e.ed.jp

地区回覧

塩尻西小学校 「西の大人の学校」

給食
レストラン
塩尻西小学校の給食を

食べてみませんか

塩尻市の小中学校では、各校の給食室で調理し、できた

ての給食を提供しています。また、地域の食材を多く取り

入れるよう、献立等を工夫しています。子どもたちに提供し

ている給食を実際に食べていただくとともに、本校の栄養士

より献立の工夫等についてお話させていただきます。

令和７年１０月９日（木）

１２：００～１３：３０
塩尻西小学校西の子ホール(西校舎２階)
費 用  ３５０円（当日集金）

持ち物  上履き、ナフキン、エプロン、

三角巾・バンダナ等、筆記用具

定 員  先着順 ５０名

参加申込 ９月１日(月) 午前８：００申込開始

グーグルフォームよりお申込みください

https://forms.gle/CSWCgoZ2M9uBHM4C8

申込締切  ９月１２日（金）

【日程】
受付 １２：００～１２：１５
参観 １２：２０～１２：３５

給食準備の様子を参観ください

配膳 １２：３５～１２：５０
給食の試食と栄養士の話

 １２：５０～１３：２０
片付け・アンケート記入

１３：２０～１３：３０

塩尻西小学校

担 当 中村 聡士（教頭）

ＴＥＬ ５２－０１４７

メール bs-nak@shiojirinishi-e.ed.jp